
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “RITA LEVI-MONTALCINI” 

VIA AVEZZANA, 123- 81055 - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

Tel. 0823846046 - telefax 0823898140 
Codice Fiscale: 94017900617 - Codice Meccanografico: CEIC876008 

Email: ceic876008@istruzione.it - PEC: ceic876008@pec.istruzione.it 

sito: http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it 
 
 
 
OGGETTO:  Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2025 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.   

 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 
Titolo del progetto: A SUOLA DI COMPETENZE   
CUP H94D25000320007 

 

 
VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola 
e competenze” 2021-2027); 

VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 
 
CONSIDERATO che la predetta nota recita che “dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 
- aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 – Avviso Prot. 
9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 
codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, 
disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 
comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con 
le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).”; 

I.C.2 "R. Levi-Montalcini" S.Maria C.V. - C.F. 94017900617 C.M. CEIC876008 - A6D4D3C - SEGRETERIA

Prot. 0003172/U del 18/04/2025 12:17

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:ceic876008@istruzione.it
mailto:ceic876008@pec.istruzione.it
http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it/


 

 

 

 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio 
dell’attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
- di assumere nel programma annuale 2025 il predetto progetto, così come indicato nel prospetto di 

sotto elencato :  
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto 
ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 69.906,00 € 

 

 
Sotto- 
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 I NUMERI...CHE PASSIONE! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 A SCUOLA PER LA MATEMATICA 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 GIOCHIAMO CON LA 

MATEMATICA! 
5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 MATEMATICANDO 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 MATEMATICA IN GIOCO 6.060,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 

l'attività 
teatrale NAPOLI TRA BALLI E CANTI 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Impariamo l'inglese! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 

l'attività 
teatrale NAPOLI...MILLE COLORI 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale SCUGNIZZI 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 FAVOLE AL TELEFONO 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 CHI LEGGE, SPICCA IL VOLO! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 

l'attività 
teatrale NAPOLI IN MUSICA 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 “Leggere…che passione!” 5.601,00 € 

 
 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 
la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).Per la registrazione delle SPESE, nel 
suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 



 

 

 

FSE+, “Agenda SUD;  
 

- di autorizzazione il Direttore amministrativo a predisporre i correlati atti e scritture contabili , ai sensi 
dell’art. 5 del D.I. 129/2018.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, per gli 
adempimenti di competenza.   

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Giuseppina Verile 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 

 


		2025-04-18T12:18:33+0200
	VRLGPP66M67B963W




